
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Ondřej Pipek 

Název práce: Služby systému Windows Server 2012 a jejich konfigurace ve vybrané firmě 

Autor posudku: Ing. Barbora Tesařová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit podrobnou metodickou příručku pro správu a 

konfiguraci víceúčelového serveru pro malou až střední firmu. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor se nevyvaroval drobným překlepům a gramatickým nedostatků. 
Často se v práci střídají formy vyjádření (z neosobní formy přechází do první osoby množného čísla a 
naopak). 
Ve zdrojích na konci práce není uveden zdroj citovaný na straně 10,11 (Himanshu, 2013), ani zdroj 
s odkazem (Regan, 2012) (strana 12) není v citované literatuře uveden. 
 
V teoretické části práce autor popisuje základní použité technologie a služby, které jsou třeba 
k fungování Windows Serveru 2012. V úvodu (str. 3) slibuje také popis poštovního serveru MS 
Exchange 2013 a jeho možností, ale to jsem se bohužel v práci nedočetla (snad jen zmínka v analýze 
současného prostředí – str. 22). 
Třetí kapitola obsahuje definici hypotéz výzkumného šetření, které v závěru práce autor vyhodnocuje. 
Navržené šetření mi připadá irelevantní, způsob jeho provedení nedobrý. Není třeba se v práci tohoto 
typu vůbec pouštět do uměle vytvořených hypotéz, které nejsou práci přínosem.  



 
 

Autor si v práci klade za cíl vytvořit metodiku správy a konfigurace víceúčelového serveru (takto to 
definoval na straně 3, v zadání je „pouze“ metodická příručka). O metodice ovšem nemůžeme hovořit. 
V praktické části je pouze popis instalace a lehké příklady konfigurace v konkrétním produkčním 
prostředí. I forma popisu tohoto postupu není úplně nejšťastnější. Někde autor zachází do detailů, 
které by běžný uživatel jistě sám zvládl, jindy zase chybí kontext toho, proč určitou činnost tohoto 
„manuálu“ děláme tímto způsobem. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce svým tématem odpovídá studovanému oboru. Je zřejmé, že autor práce má jistě praktické 
zkušenosti se správou systémů v uvedené firmě. Teoretická část může čtenáři přinést povědomí o 
technologiích a službách potřebných při správě Windows Serveru 2012.  
Výzkumné šetření se do práce nehodí a není provedeno dobře. 
Praktická část popisuje jednoduchou instalaci, která odrážela požadavky produkčního prostředí firmy, 
pro kterou autor správu prováděl a její přínos by mohl být možná pro malou skupinu velmi 
nezkušených správců (pokud navíc neumějí používat google). 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  E 

 

V Hradci Králové , dne   23. května 2017 

  

  
 podpis  
 


